プレセミナー2025 開催 趣意書

謹啓 皆様方におかれましては，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 第 35 回日本

疫学会学術総会において、日本疫学会主催の「プレセミナー」を学術総会の初日、2025 年 2 月

12 日(水)午後に開催する予定です。本企画は疫学会会員の人材育成・研究力の向上を目標に、

学術総会時にセミナーや演習を提供するというものです。

プレセミナーを実施するにあたり、日本疫学会の会員の皆様からセミナー企画・実施者を広く

公募いたします。ご自身が受けたい・提供したいセミナーを、是非、企画・実施していただけ

ればと思います。申請にあたっては、企画の構想のみでも可能です。講師候補については、現

時点で想定される方をご提案いただくだけでも構いません（確約をとる必要はありません）。

セミナーの開催にあたっては、一律の参加費（予定： 4,000 円(学生 1,000 円)／1 コース）を

徴収し、そこから講師謝金や資料作成費等のセミナーの運営に必要な経費をお出しいたしま

す。企画の申請には、別添プレセミナー企画申請書にご記入の上、奮ってご応募ください。応

募いただきました企画案の中から、委員会において複数の企画を選定させていただき、実施の

お願いをさせていただく予定です。

第 35 回学術総会は現地＋オンデマンド配信を予定していますが、状況によってはオンライン

のみの開催になる可能性もございます。これに伴い、以下の点に留意していただけますようお

願いいたします。

1. 企画申請書に、実施可能な開催場所・形態をご記入ください。学術総会の開催形態が決ま

り次第ご連絡します。Live 配信は予定していませんので、企画時には、オンデマンド受講

の形態も考慮した提案をお願いいたします。

2. 参加費未払いでの参加、録画や公衆配信の禁止について、学術総会全体の対応を後日定め

ますので、それに準じた防止策を講じて頂きます。

3. 参加受付や参加費徴収は学術総会事務局が行う予定です。

尚、応募の際には疫学会代議員（経験者を含む）からの推薦が必要です。

多数の方のご応募を心よりお待ちしております。

謹白

一般社団法人 日本疫学会

学術委員会 委員長 川崎 良

疫学教育推進 WG 長 後藤 温

提出期限： 2024 年 7 月 31 日（水）